Некоммерческое партнёрство
саморегулируемая организация в строительстве

«Региональное объединение организаций строительного комплекса
«Строители Воронежской области»

ПРОТОКОЛ №48
заседания Совета некоммерческого партнёрства

СРОС «Строители Воронежской области»
г.Воронеж « 26 » декабря 2013 г.
ул. Кольцовская, 58а 11.00

Основание созыва Совета - решение президента НП СРОС «Строители Воронежской
области» Бутырина В. М. (согласно п. 10.10.1 Устава НП СРОС «Строители Воронежской
области»).
Председательствующий на заседании Совета - президент НП СРОС «Строители
Воронежской области» Бутырина В. М.

Из 11 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7:
1. Бутырин Вячеслав Макарович (НП СРОС «Строители Воронежской области»)
2. Герасименко Сергей Андреевич (ООО «Сатурн»)
3. Михин Петр Валентинович (ООО Управляющая компания «Жилпроект»)
4. Соболев Андрей Иванович (ОАО «ДСК»)
5. Чернышов Владимир Леонидович (ОАО «Воронежстрой»)
6. Кочегаров Владимир Кириллович ( ОАО «Связьстрой-1»)
7. Торохов Николай Дмитриевич ( ЗАО фирма «СМУР»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
1. Никулин А. Д. - генеральный директор НП СРОС «Строители Воронежской области»
2. Путилина И. Л. - ведущий эксперт-консультант НП СРОС «Строители Воронежской
области»
3. Игнатенко Н. В. - ведущий специалист по организационным вопросам НП СРОС
«Строители Воронежской области»

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в имеющиеся свидетельства члену НП СРОС «Строители
Воронежской области» в соответствии со Стандартом саморегулирования
«Требования к вьщаче и условия вьщачи свидетельств о допуске к видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
Добавление видов работ ООО "Новатор" (директор Жаглин Вячеслав Алексеевич),
ИНН 3628007557, ОГРН 1023601317596

Докладывает: Путилина И. Л. - ведущий эксперт-консультант

Решили: утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 7 голосов.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О внесении изменений в имеющиеся
свидетельства членам НП СРОС «Строители Воронежской области» в соответствии со
Стандартом саморегулирования «Требования к вьщаче и условия выдачи свидетельств о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»: Добавление видов работ: ООО "Новатор" (директор
Жаглин Вячеслав Алексеевич). ИНН 3628007557. ОГРН 1023601317596

Слушали: Путилину И. Л. - ведущего эксперта-консультанта

Организация имеет свидетельство о допуске № 0181.05-2010-3628007557-С-005 от 11.10.2012
г., разрешающее выполнение 3-х групп видов работ.

Подано заявление и оформлены документы на включение в это свидетельство о
допуске дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии):

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщико.м
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем

32.7.Строительный контроль за работами в области энергоснабжения (группа видов
работ №20)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитально.м
ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (группа видов работ №22)

Документы для обеспечения выполнения заявленных видов работ соответствуют Стандарту
саморегулирования.

Дополнительный взнос в компенсационный фонд согласно 240-ФЗ не требуется.

Рекомендации Совету НП СРОС «Строители Воронежской области»:
добавить в свидетельство о допуске заявленные виды работ в соответствии с
«Требованиями к выдаче и условиями выдачи свидетельств о допуске к видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Решили: добавить в свидетельство о допуске заявленные виды работ в соответствии с
«Требованиями к выдаче и условиями выдачи свидетельств о допуске к видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали: «За» - 7 голосов.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Прошито, пронумеровано ' -
и скреплено печатью

Х- Л1^ет^(,р^«"->з.:1ч'?^^^^

' " \у(<<^гк\\\(о Н.